1

2021年７月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ ー バ ー ワ ー ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 石  良

（コード番号：4434  東証第一部）

問合わせ先     取  締  役    大塩 啓行

TEL. 03-5579-8029

Bespin Global Inc. との業務提携の基本合意及び、子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、韓国の Google Cloud Platform（以下「GCP」）プレミアパート

ナーである Bespin Global Inc. と共同で、合弁会社の設立を含む日本国内における GCP事業参入の業務提携

について、本日、基本合意することを決議し、並びに合弁会社の設立に先立ち、当社の子会社を設立すること

を決議しましたのでお知らせいたします。

なお、今後、最終合弁契約の締結によって、Bespin Global Inc. （もしくは、Bespin Global Inc. のグル

ープ会社）から資本を受入れることにより、当該子会社は当社の持株比率が 50％の合弁会社となる予定です。

記

１．業務提携の背景

当社は、企業のクラウド導入から運用最適化までを支援しているアマゾン ウェブ サービス（以下

「AWS」）専業のクラウドインテグレーターとして事業を拡大してまいりましたが、昨今、クラウドマスト時

代へ市場が移行しており、今後、顧客が求めるクラウドパートナー像として、AWSだけではないマルチクラウ

ド対応が望まれてきています。今後は、当社及び今回の合弁会社を含めたグループ全体で、より多様な顧客ニ

ーズに応え、クラウド市場の拡大を力強く牽引することを目指して Bespin Global Inc. とパートナーシップ

を締結し、GCP事業へ共同参入することで基本合意いたしました。

Bespin Global Inc. は、クラウドを効果的に利用できるように支援するクラウドマネージドサービスプロ

バイダー（以下「MSP」）として、クラウドの再販、クラウド MSP、クラウドのコンサルティングおよび、

SaaS（Software-as-a-Service）製品を提供し、広く認知されています。また、グローバルで GCP事業を展開

し、GCP認定パートナーとして高い技術力を誇り、多くの導入実績を保有する企業です。当社は Bespin

Global Inc. の企業理念と価値観に共感し、この度のパートナーシップは今後の大きな飛躍のチャンスになる

と確信しております。

２．業務提携の内容

 合弁会社で想定している事業内容は以下の予定です。

(1) 日本国内における GCPの再販事業

(2) 日本国内における GCPの MSPサービスの提供

(3) 日本国内における GCPのクラウドインテグレーションサービスの提供

(4) SaaSソリューションおよびサードパーティソリューションの販売

３．合弁会社について

 今回の業務提携の合意により Bespin Global Inc. （もしくは、Bespin Global Inc. のグループ会社）と

合弁会社の設立を予定しておりますが、それに先立ちまして、合弁会社の母体となる会社を当社が 100%出資

2

して設立、その後、最終合弁契約において両社 50％の株式持ち合いになるように Bespin Global Inc. （もし

くは、Bespin Global Inc. のグループ会社）へ新株の割当を行う予定です。なお、最終合弁契約の締結を決

定した時点で最終合弁契約の締結先等をふくめ改めて開示いたします。

 また、当該合弁会社が当社の連結子会社となるかについては、最終合弁契約の内容によりますので現時点で

は確定しておりませんが、持分法適用関連会社となる場合には改めて、開示いたします。

４．業務提携の相手先の概要

名称 Bespin Global Inc.

所在地 Seoul (Seocho-dong, Gangnam-daero 327, Seocho-gu, 13, 14, 15, 16th

floor, Daereung Seocho Tower)

代表者 JOHN HANJOO LEE（Chief Executive Officer & Co-Founder）

事業内容 クラウド MSP、クラウド再販、クラウドコンサルティング、SaaS製品の開発・

販売などクラウド事業全般

資本金 KRW：45,626,450,000

設立年月日 2015年 10月

大株主及び持株比率 Newberry Global Limited：99.95%

上場会社と当該会社の関係

資本関係 資本関係はありません

人的関係 人的関係はありません

取引関係 取引関係はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態                     （単位：KRW）

決算期 2018年 12月期 2019年 12月期 2020年 12月期

 純 資 産 △3,859,505,487 △4,529,187,869 10,684,998,701

 総 資 産 14,343,433,889 58,749,566,793 84,008,898,120

 １ 株 当 た り 純 資 産 △1,027 △1,098 2,377

 売 上 高 35,567,253,309 84,084,754,736 159,354,372,584

 営 業 利 益 △41,735,976,065 △41,870,497,968 △27,424,807,792

 経 常 利 益 △41,906,431,964 △42,631,397,942 △27,316,015,014

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
△41,906,431,964 △42,631,397,942 △27,316,015,014

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △11,152 △10,333 △6,076

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

５．子会社の概要

名称 株式会社 G-gen（カブシキガイシャ ジージェン）

所在地 東京都新宿区揚場町１番 21号 飯田橋升本ビル２階

代表者 羽柴 孝（当社取締役）

事業内容 クラウドコンピューティングを活用したシステム企画・開発及び運用

資本金 1000万円

設立年月日 2021年７月中（予定）

決算期 ２月

純資産 未定

総資産 未定

出資比率 当社：100％

3

６．合弁会社の業績の見通し

 合弁会社である株式会社 G-gen の 2022 年２月期における業績は軽微であると見込んでおりますが、今後、

当社の業績見通しに影響があることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

７．日程

（1）取締役会決議日 2021年７月 14日

（2）基本合意締結予定日 2021年７月 14日

（3）子会社の異動日 2021年７月中（予定）

（4）最終合弁契約締結日 未定

８．今後の見通し

 本件による当社の 2022 年２月期決算への影響は軽微と予想されますが、今後のサービス展開の状況等によ

り、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上